应；供水管道加工、安装、维修；房地产开发；物业管理；金属材料、机电产品、化工

（轻工）产品（危险化学品除外）、建材产品、包装装潢材料、废旧金属回收，劳务

分包；粮油收购、储藏、加工、销售；文化旅游项目开发、配套设施建设及经营。 ）

获配股份数量（股） 6,815,968

限售期 六个月

三、本次发行前后前十名股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2020年 9月 30日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质

1 贵阳市国有资产投资管理公司 468,599,066 14.56% 国有法人

2 贵州乌江能源投资有限公司 200,832,586 6.24% 国有法人

3

遵义市国有资产投融资经营管理有限责任

公司

133,889,050 4.16% 国有法人

4 贵州神奇投资有限公司 100,118,819 3.11% 境内非国有法人

5 中国证券金融股份有限公司 96,556,213 3.00% 国有法人

6 贵阳市投资控股集团有限公司 92,707,293 2.88% 国有法人

7 贵阳市工商产业投资集团有限公司 66,219,495 2.06% 国有法人

8 中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公司 52,975,597 1.65% 国有法人

9 张静 51,500,013 1.60% 境内自然人

10 北京市仁爱教育技术有限公司 47,600,000 1.48% 境内非国有法人

合计 1,310,998,132 40.74% -

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

本次发行完成后，截至 2021年 4月 23日（股份登记日），公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质

1 贵阳市国有资产投资管理公司 468,599,066 12.82% 国有法人

2 贵州乌江能源投资有限公司 200,832,586 5.49% 国有法人

3 贵阳市工商产业投资集团有限公司 153,853,380 4.21% 国有法人

4

遵义市国有资产投融资经营管理有限

责任公司

143,626,148 3.93% 国有法人

5 贵州神奇投资有限公司 100,118,819 2.74% 境内非国有法人

6 中国证券金融股份有限公司 96,556,213 2.64% 国有法人

7 贵阳市投资控股集团有限公司 92,707,293 2.54% 国有法人

8

中融人寿保险股份有限公司 - 分红产

品注

74,001,947 2.02% 保险产品

9

贵州省仁怀市酱香型白酒产业发展投

资有限责任公司

68,159,688 1.86% 国有法人

10

中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公

司

52,975,597 1.45% 国有法人

合计 1,451,430,737 39.70% -

注：百年保险资产管理有限责任公司通过接受中融人寿保险股份有限公司委托认购发行人本次非公开

发行的 74,001,947股股份，实际出资人股票账户名称为中融人寿保险股份有限公司 -分红产品。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后， 公司将增加 438,169,416 股限售流通股， 本次发行前后具体股份变动情况如

下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股

份

122,038,588 3.79% 560,208,004 15.32%

无限售条件的流通股

份

3,095,990,072 96.21% 3,095,990,072 84.68%

合计 3,218,028,660 100.00% 3,656,198,076 100.00%

注：上表仅列示公司人民币普通股股本结构变化情况。

五、管理层讨论与分析

（一）本次非公开发行对发行人股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 438,169,416 股有限售条件流通股。 本次发行前后，贵阳

市国资公司和贵州乌江能源均为公司单一持股 5%以上股东，公司股权结构不会发生重大变更。

本次发行前后，公司均无控股股东及实际控制人，本次发行亦不会导致公司控制权发生改变。

（二）本次非公开发行对发行人资产结构的影响

本次非公开发行完成后，将有效补充公司的核心一级资本，提高公司核心一级资本充足率、一级资本充

足率和资本充足率水平，从而增强公司的风险抵御能力，支持公司各项业务的可持续发展以及资产规模的

稳步增长。

（三）本次非公开发行对发行人业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后，将全部用于补充核心一级资本，提高资本充足率。本次发

行完成后，发行人业务结构不会发生重大变化。

（四）本次非公开发行对发行人治理、高管结构的影响

本次发行完成前后，公司均不存在控股股东及实际控制人；本次发行完成后，公司主要股东提名的董

事、监事人数比较均衡、分散，均无法单独对董事会、监事会决议构成重大影响。 因此，本次发行不会影响公

司在治理结构上的独立性。 本次发行前后，公司的日常经营管理均保持独立。

本次发行对公司高管人员结构不构成影响，高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。 若未来